PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от

	ноября
	2024
	года
	№
	5-20
	/ __

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Трусово» принять следующие полномочия муниципального района «Усть-Цилемский»:
а) организация в границах поселения снабжения населения твёрдым топливом в части выдачи гражданам справки–расчёта по определению годовой потребности в твёрдом топливе;
б) содержание автомобильных содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения «Трусово», за исключением полномочий, отнесённых к полномочиям Правительства Республики Коми в соответствии с Законом Республики Коми от 21.12.2021 № 146-РЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Коми и органами государственной власти Республики Коми»;
в) осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмена такой информацией, обеспечения, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;

в) проведение мероприятий по временному размещению эвакуируемого населения и его первоочередному жизнеобеспечению (учёт и размещение прибывшего населения, обеспечение горячим питанием или сухими пайками);

г) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в части установки аншлагов и специальных информационных знаков вдоль берегов водных объектов, информирующих о запрете купания;
д) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории сельского поселения «Трусово», за исключением полномочий по созданию специализированной службы по вопросам похоронного дела, определения порядка деятельности специализированной службы; определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению; установлению требований к качеству предоставляемых услуг по погребению;

е) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
ё) содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах на территории сельского поселения «Трусово».

2. Администрации сельского поселения «Трусово» заключить с администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» соглашения о разграничении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Главе сельского поселения «Трусово» предоставить настоящее решение в финансовое управление и в отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
4. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава сельского                                   поселения  «Трусово»

	Е.И.Гущина

1